
DOCUMENTO DEL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE-18/18 
 
 
 

Nombramiento del Vicepresidente de Finanzas y Administración  
Manifestación de Agradecimiento al señor Jaime Alberto Sujoy 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 Que de conformidad con el Artículo VIII, Sección 5(c), del Convenio Constitutivo del 
Banco Interamericano de Desarrollo, el Presidente ha propuesto al Directorio Ejecutivo el 
nombramiento de la señora Claudia Viviana Bock-Valotta como Vicepresidente de Finanzas y 
Administración; y 
 
 Que desde el 1 de noviembre de 2010 el señor Jaime Alberto Sujoy se ha dedicado al 
servicio del Banco como Vicepresidente de Finanzas y Administración, cargo que ha 
desempeñado con distinción; 
 
 El Directorio Ejecutivo 
 
RESUELVE: 
 
 1. Designar a la señora Claudia Viviana Bock-Valotta como Vicepresidente de 
Finanzas y Administración del Banco Interamericano de Desarrollo, con efecto al 1 de agosto de 
2018, por un período de dos años. 
 

2. Dejar testimonio de su profundo reconocimiento al señor Jaime Alberto Sujoy por 
su trabajo, constante dedicación y lealtad a la institución, y sus valiosos servicios a la causa del 
desarrollo de América Latina y el Caribe.  
 
 
 

(Aprobada el 6 de junio de 2018) 


